Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e vinte, às dezoito horas, a Câmara

Municipal de Vereadores de Três Palmeiras/RS, realizou a quinta SESSÃO

ORDINÁRIA do ano, por via virtual, ou seja, pelo grupo do watsapp do Legislativo

Municipal, conforme dispõe a Resolução de Mesa nº 02 de 14 de abril de 2020. Após a

manifestação da presença dos vereadores através de mensagem de texto e/ou áudio,

constatou-se que todos os Vereadores estavam on-line. Invocando a proteção de Deus, o

Senhor Presidente Valmir Gomes Ferreira, declarou aberta a Sessão. O voto se deu

através de mensagem de texto e/ou áudio. O Ser. Presidente convidou a Assessora

Jurídica, Cristiana Schwanke para a leitura dos trabalhos. Constou a leitura, discussão e

votação a Ata nº 07/2020. Aprovada por unanimidade. Conforme dispõe o Anexo I, da

Resolução de Mesa nº 02 de 14 de abril de 2020, “Dada a situação de excepcionalidade,

nas sessões virtuais não haverá Explicações Pessoais. Nada mais havendo a tratar, o

Senhor Presidente agradeceu todos os vereadores, e declarou encerrada a presente sessão

ordinária virtual. Em anexo a esta ata consta a lista de presença virtual dos vereadores.

Valmir Gomes Ferreira                                                                 Elissandra Graziela Berlet

Presidente do Legislativo                                                                    1º Secretário